# CLEMENS XIV.

## ANNO QUINTO

Dat. die 9.  
junii 1772.  
Anno V.

CCXLVIII.

Committitur archiepiscopo Ravennatensi tradendi fratribus ordinis sancti Joannis Dei hospitale infirmorum dictæ civitatis.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Pessimus hospitalis status exponitur.

§ 1. Exponi Nobis nuper fecit venerabilis frater Antonius archiepiscopus Ravennatensis, quod hospitale infirmorum civitatis Ravennæ in deplorando statu ita reperitur, ut celeri sane indigeat providentia, et auxilio: propter enim suorum reddituum exiguam quantitatem infirmi destituti sunt numero sufficienti ministrorum, qui eis valeant inservire, ac propterea pluribus ipse caret rebus illorum saluti restituendæ, et curandæ necessariis, nihilo tamen minus exitus admodum excedit introitum, et post quoque contractum magnum æs alienum, hospitale prædictum proximam ruinam minatur.

Modus adhibendi remedium rei necessitati.

§ 2. In hoc itaque rerum statu unicuique tantum excogitari potest modus, quo gravissimo huic malo remedium valeat adhiberi, tradendo scilicet dictum hospitale curæ fratrum ordinis sancti Joannis Dei, quorum singularem non solum charitatem ac diligentiam, et erga infirmos servitatem, sed etiam rectam, ac utilem honorum administrationem idem Antonius archiepiscopus in hospitali Faventino expertus fuit, in eundemque sensum etiam convenit dilectus itidem filius Noster Vitalianus S.R.E. presbyter cardinalis Borromæus nuncupatus in provincia Romandiolæ, et exarchatu Ravennæ Noster, et apostolicæ Sedis de latere legatus, qui præterea eximia sane liberalitate offert donationem jam existentis capitalis scutorum trium millium quingentorum monetæ.

§ 3. Verum quia, ut id executioni demandari possit, necessaria profecto apparet expensa decem circiter millium scutorum similium tam pro augenda ejus fabrica, seu habitatione, quam pro comparandis mobilibus, aliisque ad usum dicti hospitalis apprime necessariis, idem autem Antonius archiepiscopus ab aliis suæ diœcesis indigentibus distentus, cum integram hanc qualitatem nullo modo suppeditare possit, hinc onus unius pensionis annuæ scutorum quingentorum super fructibus, redditibus, et proventibus mensæ archiepiscopalis Ravennatensis apostolica uactoritate constituendæ, reservandæ, et eidem hospitali assignandæ, ac respective solvendæ donec, et quousque illius ope fructus, et capitale census in dicta summa decem millium scutorum creandi persolvantur, in ejusdem hospitalis subventionem, et auxilium subire velle plurimum desiderat.

Expensa necessaria pro consequendo remedio.

§ 4. Nobis propterea supplicari fecit, ut pensionem hanc reservare, eamque firmam reddere usque ad solutionem prædictam, atque in præmissis dicto hospitali providere de benignitate apostolica dignaremur.

Supplicatio pro constituenda pensione annua scutorum quingentorum.

§ 5. Nos igitur dicti Vitaliani cardinalis, et legati, atque ipsius Antonii archiepiscopi zelum, pietatem, charitatem, et liberalitatem plurimum in Domino commendantes, supplicationibus ejusdem Antonii archiepiscopi nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, audita jampridem relatione super præmissis tam ipsius Vitaliani cardinalis, et legati, quam dilecti quoque filii Nostri Francisci Xaverii tunc congregationis venerabilium fratrum Nostorum ejusdem S.R.E. cardinalium concilii Tridentini interpretum secretarii, et modo ipsius S.R.E. presbyteri cardinalis de Zelada nuncupati, eidem exponenti, una cum præfato Vitaliano cardinali, et legato omnes, et singulas facultates necessarias, et opportunas, quibus dictum hospitale curæ, et ad-

Potestas archiepiscopo data, ut hospitale tradere possit fratribus ordinis s. Joannis, et cum eis condendi leges, et constitutiones in posterum servandas.

ministracioni fratrum ordinis san. Joannis Dei committere, et cum illis pacta, atque conditiones pro feliciori præfati hospitalis regimine inire, nec non constitutiones perpetuo servandas, prout magis in Domino ipsi expedire judicaverint, condere, et firmare libere, et licite possint, et valeant, auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus.

Item constituendi annuam pensionem scutorum quingentorum favore ipsius hospitalis, ex bonis archiepiscopatus Ravennæ.

§. 6. Postquam vero dicta administratio hospitalis hujusmodi juxta præmissa eisdem fratribus ordinis sancti Joannis Dei tradita fuerit, unam pensionem annuam scutorum quingentorum monetæ singulis annis deponendorum ad effectum solvendi fructus, et respective pro rata extinguendi sortem census in summa scutorum decem millium similitium imponendi pro expensis ædificii, et aliis sumptibus necessariis pro dicto hospitali, nunc pro tunc, et quando administratio præfata dictis fratribus tradita fuerit, ut præfertur, super fructibus, redditibus, et proventibus prædictæ mensæ archiepiscopalis Ravennaten. auctoritate, et tenore similibus constituimus, reservamus, et assignamus. Volumus autem, ut statim ac dicti census sors extincta, et fructus integre fuerint soluti, pensio hujusmodi ipso facto resoluta remaneat.

Clausula subla-  
ta, et decre-  
tum irritans.

§. 7. Decernentes easdem præsentibus Nostras literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sedis apostolicæ nuntios judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio con-  
trariorum.

§. 8. Non obstantibus apostolicis ac in universalibus, provincialibusque et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, et quatenus opus sit metropolitanæ ecclesiæ Ravennatensis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, ir-

ritantibusque, et aliis decretis in genere vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub onculo piscatoris die decima nona junii millesimo septingentesimo septuagesimo tertio pontificatus nostri anno quinto.

CCXLIX.

Dat. die 11.  
junii 1773.  
Anno V.

Facultas archiepiscopo Januensi designandi in eadem civitate unam, seu plures ecclesias pro permanenti confugio delinquentium.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Pastoralis officii Nobis, licet immerentibus, divinitus commissi sollicitudo Nos admonet, ut votis catholicorum præsertim principum, per quæ Ecclesiæ immunitati nihil sit detractum, et publicæ simul consultum sit tranquillitati, apostolicum præbeamus assensum.

Proemium

§. 2. Sane pro parte dilectorum filiorum nobilium virorum ducis, et gubernatorum reipublicæ Januensis Nobis expositum fuit, quod propter insignem numerum, nimiamque propinquitatem ecclesiarum, quæ in eorum principe, pia æque, ac illustri civitate, suisque suburbiis diviao cultui dicatæ reperiuntur, itidemque ob perspectam peculiarrem publicarum dictæ civitatis viarum angustiam ita facilis, ac promptus pateat delinquentibus aditus ad loca confugii, ut perditii homines inde sumant audaciam, et commoditatem non solum atrociora facinora frequenter perpatranda sed etiam veteribus nova in dies superaddendi crimina, eo quod facillime ad proximum semper asylum redire queant. Hac itaque de re, cum divitiæ, vita, salusque civium satis in tuto minime sint, hinc dicti dilecti filii nobiles viri dux, et gubernatores reipublicæ Januensis tam gravi periculo aliquod op-

Incomoda, quæ ob nimiam simplicitatem immunitatis ecclesiasticæ permanere solent, multiplicabatur in civitate Januensi propter frequentiam ecclesiarum.

portunum remedium apostolica auctoritate adhiberi plurimum desiderabant.

Facultas tributa ipsi episcopo indulgendi licentiam extrahendi reos ab ecclesiis.

§. 3. Nos igitur piis eorundem votis favorabiliter annuere volentes, debitamque sacris locis venerationem cum publica civium in dicta civitate, ejusque suburbii habitantium quiete, ac tranquillitate, quantum cum Domino possumus, conjungere cupientes, motu proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, venerabili fratri Joanni archiepiscopo Januensi, ejusque in archiepiscopatu huiusmodi successoribus tenore præsentium concedimus, et indulgemus omnes, et singulas facultates necessarias, et opportunas, ad hoc, ut tam ipse, quam successores prædicti ab omnibus ecclesiis dictæ civitatis, ejusque suburbiorum) quibus sane ecclesiis universas, et singulas immunitatis prærogativas, quæ presentibus nostris literis non adversentur, firmas et illæsas in posterum quoque permansuras esse intelligimus, et declaramus, libere, absque ulla forma processus, nullaque interposita mora, extrahi facere valeant quascunque personas, quæ ad ecclesias præfatas usque adhuc confugerint, et in eis modo quoque reperiantur, vel in posterum quandoque ad illas confugere quomodolibet contingat; eidem Joanni archiepiscopo, ac præfatis ejus successoribus facultatem quoque easdem personas a dictis ecclesiis, ut præfertur, extractas, libere, ac licite transferri faciendi ad ecclesiam, seu ecclesias a memorato Joanne archiepiscopo designandam, seu respective designandas in numero duarum, seu pro suo arbitrio plurium juxta necessitatem in dicta civitate, et unius pro unoquoque ex illius suburbii ubi commodior confugentium statio, simulque minor inde sit novæ patranda crimina facilitas, motu, scientia, et potestatis plenitudine similibus tribuimus, et impertimur.

Reus semel extractus non gaudet privilegio immunitatis, sed tantum immunitatem unius gradus poenæ eidem debet.

§. 4. Verum quia sicuti eorundem nobilium virorum ducis, et gubernatorum dictæ reipublicæ Januensis expositio subjungebat, extractio, et translatio eorum, qui ad ecclesiasticum asylum confugerunt, vel in posterum ad illud se transferrent inanes prorsus essent, cum, hisce omnibus non obstantibus, ipsi adhuc ob superius expressas circumstantias tam numeri, quam propinquitatis ecclesiarum, et peculiaris viarum angustiae (quæ in re hæc prefatam piam, illustremque principem civitatem ab aliis distinctam reddunt)

facile possent a dictis designandis permanentis confugii ecclesiis recedere, novisque patris (ut ex eorum prava indole suspicari licet) eriminibus, sacrum asylum vel in ecclesiis ipsis, ad quas translati, vel in illis a quibus extracti fuerant, aut in aliis locis immunibus pari facilitate arripere, nisi hujusmodi perniciosis evasionibus aditus præcludatur; hinc nos peculiaribus præfate civitatis circumstantiis mature perpensis, per præsentis decernimus, et mandamus, ut quoties crimum rei ad unam ex ecclesiis, ut præfertur, designatis traducti ab ea recedant, et ad illam, a qua extracti fuerant, redeant, vel ad cujuscumque alius immunis loci asylum confugiant, tunc, et eo casu beneficio ejusdem sacri asyli privati remaneant, et a brachio ecclesiastico statim sæculari brachio consignentur, facta tamen prius in venerationem ecclesiæ per brachium sæculare promissione minnendi unum gradum poenæ ordinariæ, et convenientis qualitati per eos commissi delicti.

§. 5. Si vero rei prædicti, postquam ab aliqua ex designandis ecclesiis, ad quam, translati fuerant, vel ad quam velut ad primum spontaneum asylum ultro confugerant, recesserint, denuo in eandem se conferant, volumus, quod idem Joannes nunc, et pro tempore existens archiepiscopus possit, et valeat cum solis probationibus extrajudicialibus super novo delicto, quod ipsi intermedio tempore patrarint, eos extrahi fecere, et sæculari brachio consignare, ad hoc ut in carceribus Ecclesiæ nomine detineantur, formatoque inde per eundem archiepiscopum processu, ad effectum dignoscendi, an rei prædicti revera novum nec ne commiserint intermedio tempore crimen; ubi hoc exclusum remaneat ipsos ad designatam ecclesiam reducidos esse, ut ibi sacro asylo gaudere pergant; e contra ubi novum facinus ex processu comprobetur, eos sub potestate brachii sæcularis cum prædicta diminutione gradus poenæ relative ad primum delictum remanere debere per præsentis statuimus, et declaramus.

Reus novi criminis intermedio tempore patrati immunitatem gradus poenæ non gaudet

§. 6. Decernentes easdem præsentis literas, et in eis contenta quæcumque semper firma, valida, et efficacia existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in futurum plenissime suffragari, et ab eis

Clausulæ solutares, et decretive irritans.

respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.